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LISTE DER TEILNEHMENDEN BÜROS 

Generation Reißbrett:  
Die Ü40-Architekten – „was sie werden wollten und was Sie wurden“ 

:: dan pearlman markenarchitektur GmbH, Kieran Stanley, Berlin | www.danpearlman.com 
3deluxe biorhythm, Nik Schweiger, Berlin | www.biorythm.de 
4a Architekten GmbH, Ernst-Ulrich Tillmanns, Stuttgart | www.architektenbuero4a.de 
Abbink X De Haas architectures, Angie Abbink, Amsterdam l www.abbinkdehaas.nl 
Á Design Stúdió, Agota Szalay, Budapest 
AllesWirdGut Architektur ZT GmbH, Andreas Marth, Wien | www.alleswirdgut.cc 
Anne Batisweiler Planung - Raum – Design, München | www.buero.batisweiler.de  
Angela Fritsch Architekten, Angela Fritsch, Darmstadt | www.af-architekten.de 
Anja Beecken Architekten, Anja Beecken, München | www.anja-beecken.de 
Architectenbureau Paul de Ruiter, Paul de Ruiter, Amsterdam l www.paulderuiter.nl 
Architekt Daniel Libeskind AG, Daniel Libeskind, New York / Zürich | www.daniel-libeskind.com 
Architekten Schwarz.Jacobi, Susanne Schwarz, Stuttgart | www.schwarz-jacobi.de 
Architekturbüro Hans-Jürgen Lison, Hans-Jürgen Lison, Bad Soden am Taunus | www.architekt-lison.de 
Architekturbüro Wolf, Gunter Wolf, Aachen 
Ascan Tesdorpf Architekt, Ascan Tesdorpf, Berlin | www.at-a.de 
ATELIER BRÜCKNER GmbH, Shirin Frangoul-Brückner, Prof. Eberhard Schlag, Stuttgart | www.atelier-
brueckner.com 
Atelier Rang, Prof. Wolfgang Rang, Frankfurt | www.atelier-rang.de 
Ayol Kamps Architekten BBP, Phillip Kamps, Hamburg | www.akyol-kamps.de 
Baumgarten Simon Architekten BDA BSA, Roger Baumgarten, Berlin | www.baumgartensimon.de 
BeL• Sozietät für Architektur BDA, Prof. Anne-Julchen Bernhardt, Köln | www.bel.cx 
b-k-i Brandherm + Krumrey, Sabine Krumrey, Hamburg / Köln | www.b-k-i.de 
Blauwerk / Kern und Repper, Prof. Christian Kern, München | www.dasblauwerk.de 
Bofinger und Partner, Prof. Helge Bofinger, Wiesbaden | www.bofinger-partner.de 
Bodensteiner.fest Architekten Stadtplaner, Chistian Bodensteiner, München | www.bodensteiner-fest.de 
C+S ASSOCIATI, Carlo Cappai, Maria Segantini, Treviso | www.cipiuesse.it 
caramel architekten zt gmbh, Günther Katherl, Wien | www.caramel.at  
Conradin Clavuot, Conradin Clavuot, Chur | www.clavuot.ch 
CRi Cronauer + Romani, Rolf Romani, Bensheim | www.c-r-i.de 
Dagmar Täuber, Dagmar Täuber, Lindlar 
Dietz Joppien, Albert Dietz, Frankfurt/Main | www.dietz-joppien.de 
Drost + van Veen architecten bv, Evelien van Veen l www.drostvanveen.nl 
Drost + van Veen architecten bv, Simone Drost, Rotterdam l www.drostvanveen.nl 
Dinse Feest Zurl Architekten, Johann Zurl, Hamburg | www.dfz-hh.de 
Droste Droste & Urban Architektengesellschaft mbH, Matthias Benecke, Prof. Volker Droste | www.droste- 
urban.de 
Ector Hoogstad Architecten, Jan Hoogstad, Rotterdam l www.hoogstad.com 
Eike Becker_Architekten, Eike Becker, Berlin | www.eb-a.de 
Ernst Giselbrecht + Partner Architektur zt GmbH, Ernst Giselbrecht, Graz | www.giselbrecht.at 
Franken Architekten GmbH, Bernhard Franken, Frankfurt/Main | www.franken-architekten.de 
Gewers & Pudewill, Georg Gewers, Berlin | www.gewers-partner.de 
Greiner Van Goor Huijten Architecten bv, Martin van Goor  l www.ggharchitecten.nl 
günther & schabert, Martina Günther, München | www.architekturusw.de 
Gus Wüstemann, Zürich | www.guswuestermann.com 
Hascher & Jehle, Prof. Sebastian Jehle, Berlin | www.hascherjehle.de 
Herzog, Kassel + Partner, Rudi Kassel | www.herzog-kassel.de 
Hille Architekten, Marcus Hille, Mainz | www.hillearchitekten.de 
HANS HOLLEIN & Partner, Christoph Monschein, Wien | www.hollein.com 
IAN+, Carmelo Baglivo, Rom | www.ianplus.it 
Innenarchitekturbüro Sabina Schlegel, Sabina Schlegel, Waldshut-Tiengen | www.sabina-schlegel.de 
Jangled Nerves GmbH, Ingo Zirngibl, Stuttgart | www.janglednerves.com 
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Jeroen schipper architecten bv, Jeroen Schipper, Rotterdam l www.jsa-rotterdam.nl 
JOI Design GmbH, Corinna Kretschmar-Joehnk, Hamburg | www.joi-design.com 
Jourdan Müller, Prof. Jochen Jourdan, Bernhard Müller, Frankfurt/Main | www.jourdan-mueller.de 
Kaspar Kraemer Architekten BDA, Kaspar Kraemer, Köln | www.kaspar-kraemer.de 
KEGGENHOFF I PARTNER, Sabine Keggenhoff, Arnsberg | www.keggenhoff.de 
Kister Scheithauer Gross, Prof. Johannes Kister, Köln | www.ksg-architekten.de 
Kleihues & Kleihues Gesellschaft von Architekten mbH, Jan Kleihues, Berlin | www.kleihues.com 
Koschany Zimmer Architekten, Wolfgang Zimmer, Essen / Dubai | www.kza.de 
Kresings GmbH, Rainer Kresing, Münster | www.kresings.com 
Krüger Wiewiorra Architekten, Carsten Wiewiorra, Berlin | www.wh-arch.de 
lwa leyk wollenberg architekten, Dietmar Leyk, Petra Wollenberg, Berlin | www.lwarchitects.eu 
Ludloff + Ludloff Architekten, Jens Ludloff, Berlin | www.ludloffludloff.de 
magma architecture, Lena Kleinheinz, Martin Ostermann, Berlin | www.magmaarchitecture.com 
MAX DUDLER, Max Dudler, Berlin | www.maxdudler.de 
Miller & Maranta, Paola Maranta, Quintus Miller, Basel | www.millermaranta.ch 
mmAr ARCHITEKTUR + DESIGN, Grazyna Marszalek-Mankowski, Düsseldorf | www.mmar.eu 
NL Architects, Kamiel Klaase, Amsterdam | www.nlarchitects.nl  
O-D-I sprl international, Iris Felicitas, Brüssel | www.o-d-i.eu 
Office Bekkering Adams Architects, Juliette Bekkering, Rotterdam l www.bekkeringadams.nl 
OX2architekten GmbH, Ina-Marie Orawiec, Prof. Marcin Orawiec, Aachen | www.ox2.de 
Pook Leiska Partner Dipl.Ing.Architekten, Christiane Leiska, Hamburg | www.p-l-p.de 
Pysall-Architekten, Justus Pysall, Berlin | www.pysall.net 
Reichwald Schulz Architekten, Marc-Philip Reichwald, Peter-Karsten Schultz, Berlin | 
www.reichwaldschultz.de 
Renner Hainke Wirth Architekten GmbH, Rolf Hainke, Karin Renner, Stefan Wirth, Hamburg | 
www.rhwarchitekten.de 
Reuter Schoger | Architekten Innenarchitekten, Johannes Reuter, Wencke Katharina Schoger, Berlin | 
www.reuterschoger.de 
rheinschiene.architekten, Ralf Tüllmann, Düsseldorf | www.rheinschiene-architekten.de 
ronald janssen architecten, Ronald Janssen, Amsterdam l www.ronaldjanssen.eu 
SCHALLER / THEODOR ARCHITEKTEN BDA, Christian Schaller, Köln | www.schallertheodor.de 
Schneider + Sendelbach, Heiner Sendelbach, Braunschweig | www.schneider-sendelbach.de 
SEHW, Xaver Egger, Hamburg / Berlin | www.sehw.de 
SPACE4, MINX MACK MEYER DEMIRAG GBR, Alexander Minx, Stuttgart | www.space4.de 
stefan schmitz bda, Stefan Schmitz, Köln | www.stefan-schmitz-architekten.de 
Störmer Murphy & Partners GmbH, Jan Störmer, Hamburg | www.stoermer-partner.de 
tools off.architecture, Prof. Andreas Notter, München | www.tools-off.com 
TREUSCH architecture ZT GMBH, Andreas Treusch, Wien | www.treusch.at 
UNStudio, Ben van Berkel, Amsterdam l www.unstudio.com 
von Ey Architektur, Ulrich von Ey, Berlin | www.voney.de 
wulf & partner Freie Architekten BDA, Alexander Vohl, Prof. Tobias Wulf, Stuttgart | www.wulf-partner.de 
YES architecture, Prof. Ruth Berktold, München | www.yes-architecture.com 
Zeinstra van Gelderen Architecten, Mikel van Gelderen l www.zeinstravangelderen.nl 
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